g. 1521, 11. März. Zürich. Die VIII Orte schreiben dem „Guilermo, Monasterii Cisterciensis Abbati“, der Abt und Convent von Wettingen haben durch Gesandte vorbringen lassen, wie sie bisher nur 10 Gld. rh. jährlich haben entrichten müssen, jetzt aber 25 Gld. gefordert werden. Da nun das Kloster kürzlich durch Feuer zerstört und noch nicht aufgebaut, und zudem täglich mit großen Ausgaben belastet sei, so begehre man hiemit, daß die neue Beschwerde abgestellt werde, u. s. w.

St. A. Zürich; Missiven (Lat. Concept).

Das Zürcher, Berner und Solothurner Exemplar datirt gleichbedeutend auf St. Fridolins Tag.

f aus dem Zürcher Exemplar. Bern hat zwei Exemplare, von denen das eine, unzweifelhaftes Original, nur **a—d**, das andere auch **f** hat. Das Nidwaldner, Zuger, Freiburger, Solothurner und Schaffhauser Exemplar gehen nur bis **d**; **d** fehlt im Zürcher, **e** auch im Berner, **e**, **f** im Basler Exemplar.

Zu **a**. Vergleiche Absch. 1520, 2. Oct. 1; 22. Oct. c; 6. Nov. a; 1. Dez. b.

Zu **b**. Vgl. Absch. 1520, 5. Sept. 1.

Zu **c**. Hieher gehören folgende Acten:

1) 1521, 5. März, Mailand. Lautrec an die Eidgenossen. Antwort auf ihr Schreiben vom 24. Februar (Recapitulation desselben). „Quare M^{tis} vestris respondentes dicimus quemadmodum superioribus diebus praefatus summus pontifex nobis significavit quod praefato domino episcopo Pistoriensi scripserat, ut dictos pedites a vobis requireret, petens a nobis S^{tas} sua, ut eosdem per hunc statum Mediolanensem liberum transitum habere permitteremus per Padum, scilicet incipiendo Papiam et Ravennam usque, et quod quinque centum, sexcentum et usque in octo centum per unam vicem in navibus ascenderent, tum ut meliorem navium et victualium provisionem haberent, tum etiam ut celeriores et fortiores in servitiis S^{tis} sue essent. De quo quidem ob fedus et amicitiam inter praefatum summum pontificem et christianissimum regem initam contenti fuimus. Et ita id omne M^{tis} vestris significare voluimus, ut quotienscunque voveritis, dictos pedites mittatis. Verum vos rogamus, ut per aliquot dies ante eorundem adventum et de eorundem discessum nobis significetis, quia commissarios premitteremus et de navibus et victualiis necessariis provisionem opportunam fieri faciemus. Et preterquam dicti pedites vestri liberum transitum per hunc statum habebunt, in omnibus bene tractabuntur, et libentissime ab omnibus videbuntur, cum presertim christianissimus rex vos in numero meliorum eiusdem amicorum habeat“. . . Nachschrift: „Et pedites venient per iter quod eisdem coordinabit praefatus d. episcopus Pistoriensis, et ubi inventient commissarios, quia talis est voluntas prenominati summi pontificis“. Comes Fuxi, etc. etc.